
DE 

U(/IIiUZ uo: 1  rreeiwra Municipal ae inova rxussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' SE-TP002/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 23 de 
novembro de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP002/2022, 
cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE PISCINA 
SEMIOLIMICA E CONCLUSÃO DA QUADRA 
POLIESPORTIVA NA EMEF 11 DE NOVEMBRO E 
CONSTRUÇÂQ. DA COBERTURA DA QUADRA DA 
EMEF SÃO IILtNCISCO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala 
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	 sítios 	 eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 	e 
<âQ ps://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 04 de novembro de 2022. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:2705C894 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/11/2022. Edição 3076 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

A 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N0222 1 FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 157 

o 

sítios e! 
GLEDES &. 

A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mcruoca - Chamada Pública n.° 002/2022 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei ri.' 11.947, de 16/07/2009. Resolução n.° 38 do FNDE, de 16/07/2009, Alterada pela Resolução N°25 do 
FNDE, de 04/07/2012. A Prefeitura de Meruoca pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 07.598.683/0001-70, representada neste ato, 
pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, o Sr. Francisco Gilvan Miguel Santos, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto 
no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.° 38i2009. através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição de 
géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Eço1ar, 
durante o período de janeiro à dezembro de 2023. Os Grupos Formais/ Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto deM$ 
o dia 28 de novembro de 2022, às 09:00 horas, na Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão -Comissão de Licitação, com sede àAyà Pedro 
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-Ce. 01 de novembro de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira - Presidente da Comissão4Licit3i  

- a 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE RE VOCAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇON°09.0112022-TP. A Prefeitura Municipal de Araripe através do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, comunica a revogação da tomada de preço 
n°09.0l/2022-TP. destinada a Contratação de empresa especializada para prestação de serviço técnicos de assessoria em mercado financeiro, estritamente 
voltados a realização de consultoria e controladoria necessária da carteira de investimentos do iprema de acordo com a resolução CMN N° 4.963/2021 e as 
portarias N ° 519 '11 ,  440/13 E 300/2015, visando proporcionar aos gestores ferramentas de gerenciamento e controle, bem como, subsídios para tomadas de 
decisões, cm assuntos relacionados ao mercado financeiro. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.Cliznério de 
Castro Alencar - Ordenador de Despesas da INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE Araripe/CE, em 04 de novembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços N°2022.06.14.01-INFRA - Processo Administrativo 
N° 006/2022 - Adesão a Ata de Registro de Preços N° 2022.06.14.01-INFRA, vinculado ao Pregão Eletrônico N° 2022.06.14.01-INFRA. órgão 
Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Unidade Gestora Aderente - Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Município 
de Orós/CE. Vigência/Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura da Ata: 08 de julho de 2022. órgão Aderente: Secretaria de Obras. Transporte e Urbanismo 
do Município de Orós/CE. Objeto: contratação da prestação de serviços de horas de máquinas pesadas, para atender a necessidade da Secretaria de Obras, 
Transporte e Urbanismo do Município de Orós/CE. Valor Global: RS 1.53 1 .185.00 (hum milhão quinhentos e trinta e um mil cento e oitenta e cinco 
reais). Fornecedor: DL Locacoes & Serviços EIRELI - inscrito no CNPJ N°35.847.172/0001-80. Orós/CE, 04 de novembro de 2022. Gemar Moreno da 
Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Orós/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, torna público o Extrato Resumido do Contrato 
n° 2022.10.31.01.03 - ARP - ADM. cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis - adulto e infantil de 
acordo com especificações e quantitativos abaixo, para atender demandas judiciais de interesse da Secretaria de Saúde de Tejuçuoca!CE, conforme descrição 
a seguir: Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. Contratada: ES V Ponte - CNPJ N° 12.795.971/0001-54. Data de Assinatura 
do Contrato: 04 de novembro de 2022. Validade do Contrato: da data da assinatura até 03 de março de 2023. Valor Total: R$ 75.337,00 (setenta e cinco 
mil trezentos e trinta e sete reais). Assina pela Contratante: João Mota Matos. Assina pela Contratada: Fernando Saulo Vasconcelos Ponte (Resp. Legal). 
Tejuçuoca - CE, 04 de novembro de 2022. João Mota Matos - Secretário de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, toma público o Extrato Resumido do Contrato 
n' 2022.10.31.01.02 - ARP - ADM, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis - adulto e infantil de 
acordo com especificações e quantitativos abaixo, para atender demandas judiciais de interesse da Secretaria de Saúde de Tejuçuoca/CE, conforme descrição 
a seguir: Contratante: Gabinete do Prefeito. Contratada: F 5 V Ponte - CNPJ N° 12.795.971/0001-54. Data de Assinatura do Contrato: 04 de novembro de 
2022. Validade do Contrato: da data da assinatura até 03 de março de 2023. Valor Total: R$ 191.011,82 (cento e noventa e um mil, onze reais, e Oitenta e dois 
centavos). Assina pela Contratante: Francisco Ivo da Silva. Assina pela Contratada: Fernando Saulo Vasconcelos Ponte (Resp. Legal). Tejuçuoca - CE, 04 
de novembro de 2022. Francisco Ivo da Silva - Chefe de Gabinete. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, torna público o Extrato Resumido do Contrato 
no 2022.10.3 1.0 1.01 - ARP - ADM, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis - adulto e infantil de 
acordo com especificações e quantitativos abaixo, para atender demandas judiciais de interesse da Secretaria de Saúde de Tejuçuoca'CE. conforme descrição 
a seguir: Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo. Contratada: F 5 V Ponte - CNPJ N° 12.795.971/0001-54. Data de 
Assinatura do Contrato: 04 de novembro de 2022. Validade do Contrato: da data da assinatura até 03 de março de 2023. Valor Total: RS 328.71 6,60 (trezentos 
e vinte e oito mil setecentos e dezesseis reais, e sessenta centavos). Assina pela Contratante: Francisco Ivo de Silva. Assina pela Contratada: Fernando Saulo 
Vasconcelos Ponte (Resp.Legal). Tejuçuoca - CE. 04-'de novembro de 2022. Antônio Robson da Silva de Sousa - Secretário de Desenvolvimento 
Econômico, Cultura e Turismo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, torna público o Extrato Resumido do Contrato 
a° 2022. 10.31.01.04 - ARP - ADM, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis - adulto e infantil de 
acordo com especificações e quantitativos abaixo, para atender demandas judiciais de interesse da Secretaria de Saúde de Tejuçuoca/CE, conforme descrição 
a seguir: Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Social. Contratada: F S V Ponte - CNPJ N° 12.795.971/0001-54. Data de Assinatura do Contrato: 04 
de novembro de 2022. Validade do Contrato: da data da assinatura até 03 de março de 2023. Valor Total: R$ 51.513,00 (cinquenta e um mil quinhentos e 
treze reais). Assina pela Contratante: Maria Rejane Lima Braga. Assina pela Contratada: Fernando Saulo Vasconcelos Ponte (Resp.Legal). Tejuçuoca -CE, 
04 de novembro de 2022. Maria Rejane Lima Braga - Secretária de Desenvolvimento Social. 

*** *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, torna público a ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N' 
2809.01/2022 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO 
INFANTIL DE 2 A5 ANOS, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE -As razões que motivaram tal decisão encontram-
se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação da PMM e no Portal de Licitações dos Municípios no site 
do TCE - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca: Francisco Aldir Lima Pereira. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Cultura, Turismo e Lazer, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 04.11 .001/2022-SECULT, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em exploração de espaços públicos nas áreas destinadas à realização do evento "XIV Festival Cultura da Terra dos Inhansuns", a ser 
realizado nos dias 25 e 26 de novembro de 2022, no Município de Tauá/CE. Data de Abertura das Propostas: 18 de novembro de 2022. às 08h00min. Todos 
os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao,php,  www.bll.org.br  e 
hups://lieitacoes.tce.ee.gov.br/index.php/licitacao/abertas,  Tauá - CE, 04 de novembro de 2022.  Ordenador de Despesas. 

FSC 

MISTO 
I_ - 
~1 d. 

C'C125031  

*** *** *** 



Meruoca/CE, 15  de novembro de 2022. 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AIctP&Nov 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	N5  210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2809.01/2022 

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, ri' 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público a ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - Processo Originário: PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N2  2809.01/2022 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOSPARA EDUCAÇAO 
INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-
CE - As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para 
consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação da PMM e no Portal de 
Licitações dos Municípios no site do TCE. 

Meruoca/CE, 3 de novembro de 2022 
FRANCISCO ALOIR LIMA PEREIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 2/2022 	- 

Para aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar ara alimentação 
escolar com dispensa de licitação, Lei n.5  11.947, de 16/07/2009, Resolução ri.5  38 do 
FNOE, de 16/07/2009, Alterada pela Resolução NO 25 do FNDE, de 04/07/2012. A 
Prefeitura de Meruoca pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o ne 
07.598.683/0001-70, representada neste ato, pelo Ordenador do Despesas da Secretaria de 
Educação, o Sr. Francisco Gilvan Miguel Santos, no uso de suas prerrogativas legais, e 
considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD nft 
38/2009, através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o 
período de janeiro à dezembro de 2023. Os Grupos Formais/ Informais deverão apresentar 
a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 28 de novembro de 2022, 
às 09:00 horas, na Secretaria de Administração, Planejamento o Gestão - Comissão de 
Licitação, com sede à Avenida Pedro Sampaio, n 385, Bairro Divino Salvador. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS 

Processo Administrativo N' 006/2022 - Adesão a Ata de Registro de Preços N 
2022.06.14.01-INFRA, vinculado ao Pregão Eletrônico NO 2022.06.14.01-INFRA. Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Unidade Gestora 
Aderente - Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Orós/CE. 
Vigência/Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura da Ata: 08 de julho de 2022. Órgão 
Aderente: Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Orôs/CE. Objeto: 
contratação da prestação de serviços de horas de máquinas pesadas, para atender a 
necessidade da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Orós/CE, 
Valor Global: AS 1.531.185,00 (hum milhão quinhentos e trinta e um mil cento e oitenta e 
cinco reais). Fornecedor: O L Locacoes & Servicos EIRELI - inscrito no CNPJ N° 
35.847.172/0001-80. Orõs/CE, 04 de novembro de 2022. Gemar Moreno da Silva - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de 
Orós/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2  0408.02/2022-TP 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar as Obras de 
Pavimentação Asfáltica e de Pedra Tosca em Diversas Localidades do Município de 
Pacoti/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da 
Fase de habilitação da licitação supracitada da seguinte Forma: EMPRESAS INABILITADAS: 
ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, ANTÔNIO EUDÁSIO MACEDO DA 
SILVA ME - O 15 SERVICE, CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, O 5 E DE 
OLIVEIRA EIRELI, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, F. J. DE MATOS NETO - 

ME, MARtA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, MSP CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA, REAL SERVIÇOS EIRELI, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESA 
DESCLASSIFICADA: URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI. EMPRESAS 
HABILITADAS: COPA ENGENHARIA LTDA, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, Lã 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, SERTÃO 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Fica a 
partir desta data aberto o quinquídio legal para prazo recursal. Caso não haja interposição 
de recurso a abertura das Propostas ocorrerá dia 10.11.2022, às 09:304. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Cel José Cicero Sampaio, n2  663, 
Pacoti, Ceará, no horário de 08h às 12h, no e-mail: iicitacaopacoti.ce.gov.br  e ainda nos 
sites: hstps://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacoti.ce.gov.br/licitacao.php.  

Pacoti/CE, 3 de novembro de 2022 
MÁRCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 408.0112022-TP 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar as Obras de 
Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Localidades do Município de Pacoti/CE. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: ÁGUIA 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, ANTÔNIO EUDASIO MACEDO DA SILVA ME 

O L S SERVICE, CLEZINALOO 5 DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES - ME, CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, O 5 P 
DE OLIVEIRA EIRELI, ELETROCAMFO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, F. J. DE MATOS NETO 
- ME, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, MSP CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, VK CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESA DESCLASSIFICADA: URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO 

VIÁRIA EIRELI. EMPRESAS HABIL1TADAS:APLA COMPERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 

VIPON EIRELI, COPA ENGENHARIA LTDA, CSA ENGENHARIA LTDA, LIMPAX CONSTRUÇÕES E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, CONSTRUTORA 

SERVIÇOS LTOA, Lã SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, PRIME EMPREENDIMENTOS, 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA., R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, REAL 
SERVIÇOS EIRELI, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, WU CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI. Fica a partir desta data aberto o quinquídio legal para prazo recursal. 
Caso não haja interposição de recurso a abertura das Propostas ocorrerá dia 10.11.2022, 
às 14:00h. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Ag...eI-José 
Cicero Sampaio, n5  663, Pacoti, Ceará, no horário de 08h às )ii:. 
licitacao@pacoti.ce.gov.br  e ainda nos siteu: ht5ps://Iicitacoes.5e.bv.br/ e-/'\ 
https://www.pacoti.ce.gov.br/licitacao.php. 	 / , 

Pacoti/CE, 3 de novembro d O?' 4n ' 1 
MÁRCIA TARflSA 1117 RARR117CI 

Presidente da Comissão Permanente de LicRção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N 1/2022-SMS 
	

1.-. 

A Secretaria de Saúde do Município de Penaforte/CE comunica ais"issteresbadçis.-' 
que nos próximos 15 dias, até o dia 21/11/22, abre Credenciamento para Organizaçes da 
Sociedade Civil (OSC) regido pela Lei Federal nn  13.019/2014, que estabelece o regime 
jurídico das parcerias entre a Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil, 
notadamente em relação ao seu prévio credenciamento, conforme art. 30, inciso VI, 
incluído pela Lei Federal n° 13.204, de 2015; bem como no Decreto Municipal nt 17/2022 
de 03 de Novembro de 2022 que permitirá a dispensa de Chamamento Público para 
celebração de Termo de Colaboração ou Termo de Fomento e Acordo de Cooperação. O 
Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de Jesus 5  240 - 
Centro, Penaforte-CE, no site https://www.penaforte.ce.gov.br/ e no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Penaforte - CE 4 de Novembro de 2022 
GIRLÂNIO HNIO LIMA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  PEO19/2022-SEOUC 

O Pregoeiro Oficial do Município de Penaforte, comunica aos interessados que 
no próximo dia 22 de novembro de 2022, às 08h:30min, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N PEOI9/2022.SEDUC, cujo Objeto é a aquisição de livros 
didáticos, kit de livros, junto a Secretaria de Educação do Município de Penaforte-CE, sendo 
o Cadastramento das Propostas a partir do dia 08/11/2022 até 22/11/2022 às 07h:Oomin, 
no site www.bll.org.br. Abertura das propostas 22/11/2022 às O8h:hO5min e a fase de 
disputa de lances no dia 22/11/2022 às 08:30h. O edital completo estará a disposição dos 
interessados após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no setor de licitações, 
site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  e no site: www.bll.org.br. 

Penaforte - CE, 4 de novembro de 2022. 
CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  PE020/2022.SEDUC 

O Pregoeiro Oficial do Município de Penaforte, comunica aos interessados que 
no próximo dia 22 de novembro de 2022, às 11h:OOmin, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N5  PE020/2022-SEDUC, cujo Objeto é a aquisição de livros 
didáticos, kit de livros do professor, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Penaforte/CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 08/11/2022 até 
22/11/2022 às 07:00min, no sito www.bll.org.br. Abertura das propostas 22/11/2022 às 
10h:05min e a fase de disputa de lances no dia 22/11/2022 às 11:00h. O edital completo 
estará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, 
no setor de licitações, site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  e no vise: www.bll.org.br. 

Penaforte-CE, 4 de novembro de 2022 
CiCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 8.26,01/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados, que após análise do Resultado do Julgamento 
da Proposta de Preços referente à Tomada de Preços NO 08.26.01/2022, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada para reforma e conclusão da Creche Proinfância tipo 
'B' na Sede do Município, através da Secretaria da Educação e Juventude, declarando a 
seguinte empresa DESCLASSIFICADA: WU Construções e Serviços Eireli - EPP inscrita no 
CNPJ sob o nn 10932.123/0001-14 não atendeu as exigências contidas nos itens 4.6 e 4.10 
do edital e CLASSIFICADAS as licitantes: Concordia Construções Eireli inscrita no CNPJ sob 
o nv 00.578.619/0001-88. Eco Tec Construções e Serviços Eireli - ME inscrita no CNPJ sob 
O nn 39.925.178/0001-89. O E Engenharia e Soluções Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nv 
45.022.575/0001-43. Medeiros Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nn 
07.615.710/0001-75. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Eireli - EPP inscrita no 
CNPJ sob o n2  12.044.788/0001-17. T O Evangelista Locação e Serviços Ltda - ME inscrita 
no CNPJ sob o ri2  35.247.704/0001-48 por cumprirem com todas as normas do edital, 
referente a fase de proposta de preços. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal 
conforme artigo 109, inciso 1, alínea "b', da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de 
recurso fica declarada vencedora do certame a seguinte empresa: T O Evangelista Locação 
e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o 5  35.247.704/0001-48 cuja proposta global foi 
de R$ 666.845,88 (seiscentos e sessenta e seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais e 
oitenta e Oito centavos). 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N 8,18.01/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados, que após análise do resultado do Julgamento 
da Proposta de Preços referente à Concorrência N2  08.18.01/2022, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Escola Municipal de 
Educação Básica Francisca Holanda Costa, através da Secretaria da Educação e Juventude, 
declarando as seguintes empresas DESCLASSIFICADAS: Astro Construções e Serviços Ltda - 
ME inscrita no CNPJ sob o n2  14.635.782/0001-40., não atendeu as exigências contidas nos 

subitens 8.1.3.1 e 8.1.5.6 do edital. Tomas Construções Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o 
na 32.236.949/0001-81., não atendeu as exigências contidas nos subitens 8.1 e 8.1.4 do 
edital e CLASSIFICADAS as licitantes: Medeiros Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no 
CNPJ sob o n9  07.615.710/0001-75, F T 5 Serviços de Construções e Comercio Ltda - ME 
inscrita no CNPJ sob o n5  23.492.879/0001-31. WU Construções e Serviços Eireli - EPP 
inscrita no CNPJ sob o rit 10.932.123/0001.14. CENPEL - Centro Norte Projetos e 
Empreendimentos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o 5  05.502.041/0001-08. Construtora 
Impacto Comércio e Serviços Eireli inscrita no CNPJ sob o nf 00.611.868/0001-28. Ecotec 
Construções e Serviços Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o nt 39.925.178/0001-89. Concórdia 

Ente documente pode ser veribcado no endereço eletrônico 
hirpf/oc.w,.ic.gxc.bt/aolxnricidodei,x,ri pelo ,ddigx 05302022110700251 

socumentu assinado da*ai,rnente Cdntxrrnn MP nS 2.200.2 de 24/05/2005, 
voe instituia  10,——de chxoes Pautoas Braul eir, . ICP.Brasii. 

* 




